
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Adm. y Finanzas

Unidad de Adquisiciones

DECRETO N° SS JL.

CHIGUAYANTE, 2 6 MAR 2013

VISTOS : Decreto Alcaídicio N°2.417 de fecha 12 de diciembre del 2012, que delega firma
por orden del Sr. Alcalde; Orden de Pedido Interno N° 10 de la Dirección de Aseo,
Ornato y Medio Ambiente que solicita la adquisición de ventiladores de pedestal y
equipos de aire acondicionado portátil; Decreto N° 317 de fecha 18 de Febrero de
2013 que aprueba bases para la publicación; Licitación N°2771-28-L113;
"ADQUISICIÓN DE VENTILADORES DE PEDESTAL Y EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO PORTÁTIL"; Cuadro de ofertas recibidas de la licitación pública
N° 2771-28-L113; Cuadro de evaluación de ofertas; Acta de Propuesta Adjudicación
de fecha 12 de Marzo de 2013; Oferta del proveedor: MAR DEL SUR SPA, Rut.
83.610.800-0, Certificado disponibilidad presupuestaria de opi N°10 de fecha 12 de
Marzo de 2013 y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y 63 de
la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- Acéptese la oferta y adjudiqúese la adquisición a través de la Licitación pública
N° 2771-28-L113, "ADQUISICIÓN DE VENTILADORES DE PEDESTAL Y
EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO PORTÁTIL" a la MAR DEL SUR SPA, Rut.
83.610.800-0, por un monto Total de $550.732.- (Quinientos cincuenta mil
setecientos treinta y dos pesos), iva incluido.

2.- Destínese la adquisición de ventiladores de pedestal y equipos de aire
acondicionado portátil a la Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente.

3.- Impútese el monto de la propuesta antes mencionada, a la cuenta: N°29.05
"Máquinas y equipos "del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

Por orden del Sr. Alcalde

TAPIA SANDOVAL
SECRETARIO MUNICIPAL

ELM/LTS/HCMN/qítc/L| t/mag.

Distribución:
Q
a
a
a
a
a
u
n

Alcaldía.
Administrador Municipal.
Dirección Jurídica.
Dirección de Control.
Secretaría Municipal.
Dirección de Administración
Dirección de Desarrollo Con
Archivo Adauisiciones.

RECIBIDO...... ............... HORAÍií

PROCEDENClA0^&,£0=0£í̂ .'e.0.»<

y Finanzas. SECRflí
lunitario.

RECIBIDO....

GOS MARTÍNEZ
DOR MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL


